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Kuidas kududa kalavõrku? Sooviksin 
sellises tehnikas kududa kardinaid, 
kandevõrke jms.

Lugeja Harjumaalt

Rannarahva muuseumi abiga vastab 
TARGU TALITA

Viimsis tegutsev rannarahva muu-
seum on võrgukudumist õpetanud 
teemapäevadel. Muuseumi tegevjuht 
Riina Aasma soovitab huvilistel nende 
poole pöörduda (tel 606 6941, info@
rannarahvamuuseum.ee). “Kui leiame 
piisava hulga huvilisi, saame ka tal-
vehooajal võrgukudumise töötubasid 
korraldada. Suvel rannarahva festiva-
lil saab aga nii võrgukudumist kui ka 
kõiki teisi randlusega seotud tradit-
sioonilisi töövõtteid kohapeal õppida 
ja harjutada,” lubab ta.

Eesti keeles on olemas raamat 
“Tööstuslik kalapüük” (1964), kus 
õpetatakse ka võrku kuduma. Alljärg-
nevalt refereering sellest raamatust.

Võrku saab kududa kolme moo-
di: umbsõlmega, soodisõlmega ja fi-
leesõlmega. 

Kuigi fileesõlmega kududes saa-
dakse kvaliteetne võrk, kasutatakse 
seda kudumisviisi keerulise tehnoloo-
gia tõttu harva, eelistatakse kaht üle-
jäänut.

Kudumisvõtete õppimist on hea 
alustada siis, kui kaks esimest silmari-
da on juba valmis kootud ja kudumist 
tuleb vaid jätkata, sest kudumist alus-
tatakse veidi teistsuguse tehnoloogia-
ga. Seda on parem õppida hiljem. 

Umbsõlmega kudumine
Võrku on hõlpsam kududa vasakult 
paremale. Käbile keritud lõnga ots 
väljub eelmise sõlmerea vasakust äär-
misest sõlmest (joonis 1). Võtke kala-
si vasakusse kätte ja katke peopesa-
ga nii, et väikese ja nimeta sõrmega, 
mõnikord ka keskmise sõrmega saak-
site haarata kalasi käepidemest, hoi-
des pöidlaga selle alumist äärt. Esime-
se sõrmega toetatakse kalasit pealt, 
hoitakse kinni lõnga ja kohendatakse 
sõlme. Käbi koos lõngaga hoidke pa-
remas käes.

Asetage kalasi ülemise äärega ti-
hedalt alumise silmarea vastu. Lõng, 
mis esimesest silmast käbile tuleb, vii-

ge ülevalt alla ümber kalasi, seejärel 
ülevalt vasakule alla läbi võrgusilma 
ja tõmmake ümber kalasi pingule. Va-
saku käe esimese sõrmega hoidke ka-
lasi juurde tõmmatud silma ja lõnga 
ning käbi viige vasakule üles ja see-
järel pöördega paremale, nii et kala-
si juurde tõmmatud silmast vasakule 
tekiks aas.

Seejärel viige käbi teistkordselt sa-
mast silmast läbi alt üles ja ühtlasi läbi 
tekkinud aasa. 

Tõmmake sõlm kinni – kalasile 
moodustub uus poolsilm.

Poolsilmi kalasilt maha võtmata 
korrake tegevust silmarea lõpuni või 
seni, kuni kalasi on kogu pikkuses sil-
madega kaetud. 

Pärast ühe poolsilmade rea ehk 
võrgukorra kudumise lõpetamist võt-
ke silmad kalasilt maha, keerake võrk 
ümber, nii et parem äär jääks vasakule 
ja lõng läheks jällegi vasakult parema-
le. Seejärel alustage järgmist rida.

Praktiliselt käib kudumine kahe 
pistega. Esimesega viiakse käbi üle-
valt läbi silma vasakule ja silm tõm-
matakse lõngaga vastu kalasit. Teise 
pistega moodustatakse lõngast aas, 
käbi viiakse teist korda läbi silma alt 
üles ja läbi aasa ning sõlm tõmma-
takse kinni (aas tekib iseenesest käbi 
heitmisel). 

Võrgusilmast läbipistmisel ärge las-
ke käbi käest lahti, vaid haarake sellest 
sõrmedega teiselt poolt silma kinni.

Vasaku käe esimese sõrmega, mil-
lega hoiate lõnga ja silma, kohendage 
vajadusel ühtlasi sõlme. Selleks liigu-
tage lõnga üles või alla. 

Kui reas on palju silmi ja need ei 
mahu kõik kalasile, laske osa silmi 
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Joonis 1. 
Võrgu kudumine umbsõlmega.

Joonis 2. 
Võrgu kudumine soodisõlmega.

Joonis 3.
Kudumise alustamine uue algusriba 
kudumise teel. 

Joonis 4.


